II.

Noli Domine, despicere amorem, quæ sentio inimicu[m] heu! nimis imperfectum, sed eum, quo amare te desidero, amorem, quem vellem, summum inspice. Omnem actum amoris, quem elicio ad te, cupio fieri omni intensione, quâ potest: ex toto corde, ex tota anima & tota mente, ex tota fortitudine, & ex omnibus viribus. Deinde cum omni extensione non solum per annos vitæ, sed per secula in æternū. Denum cum infinita repetitione, id est: quot passus facio, quot verba profero, quoties spiro & respiro, idque in sancta unione ardentissimi amoris, quo in te Seraphini feruntur: quo Magna Dei Mater te coluit: quo te unigenitus tuus amat & amavit. III.

Doleo hinc animitus, quod unquam

ullo

ullo modo te maximum, dulcissimum, Optimum Deum peccando offenderim; & vellem dolere ex motivo Summi amoris, qui unquam ullius Petri, Augustini, Magdalena, aut alicujus verè poenitentis vel amantis te cor penetravit. O Altissime! Opulcherrime Deus meus! Doleo, non propter infernum aut purgatorium, quod tamen credo & timeo. Doleo! non propter coelestem Gloriam, quam tamen credo & spero, sed Doleo propter te, O Deus Optime super omnia bona, pulcherrime super omnia amabilia, dignissime super omnia, quem offendere summa indignitas. IV.

Ob eundem amorem approbo, laudo, ratumq; habeo, quidquid boni aliquæ rationalis creatura ex tui amore, ad tuum beneplacitum, O Deus! præsticit; & utinam bona illa in infinitum possem. Desistor, execror, quidquid mali ego peccatorum maximus, vel alia aliqua creatura rationalis contra amorem tuum, O Deus Amantissime! admisit. Utinam possem semper, ac nunc possim omnia, quæ contrate sunt, impedire! Utinam sub limine inferni positus animas ab extio revocare, carumque consilia in malum

Ium in tui laudes purissimosque intensissimi Amoris actus possim convertere! Gaudeo & exulto de purissimo illo amore, quo te Electi tui amarunt & amant tum in hac, tum in altera vita; quo te Anima Duciissimi Jesu, Virgoque Santissima prosecuti sunt & prosequuntur, quo denique te ipsum solus dignè amas, quantum mereris. Doleo, quod vel unicūm temporis momentum perdidem, quo te non amavi, bonitas inexhausta! Utinam possem illud redimere, & infinitis infiniti amoris actibus resarcire.

V.

In signum ejusdem amoris me quoque in obsequium, & salutem proximi offero, ac dedico, ex eo, quidquid terreni hactenus affectus erga creaturas latuit, cumque solum amorem exopto, qui animas propter Deum, & Deum in illis complebitur. Amabo itaque homines omnes, O Deus! ut imaginem tuam, ut filios tuos, ut socios meos, creatos ad hoc, ut me in te amando in vita hac, & in æternum adjuvent. Detecto ideo, quidquid iniicitæ aut injuriæ à me unquam commissum est adversus proximum; Optoq; ex corde, me per occasionem posse dein-

Ceps omnes offensas alteri illatas in sincera charitatis obsequia commutare, ut, quantum in me est, mundus in vinculo amoris cohær ns te mecum amet amore puro, amore fideli & sincero.

VI.

Præterea votum meum à te non est absconditum. Deus meus, Amor meus! quam cupiam me tibi sistere, amemque me aliquando solutum hoc corpore secutius te amaturum absque commixtione terrena. Quando Immensa bonitas, ad te veniam? quando faciem tuam videbo, & videndo beatus ero? Volo utique, volo cœlestem patriam, non commodi mei causâ, sed quia ibi perfectè amabote, Deum meum, tibique gratissimum æterni amoris affectum per omnem æternitatē præstabo. Verum quamvis unicè ad cœlum suspirem, volo tamen voluntati tuæ simul plenissimè subjici. Moriar Amor meus, quando vis & quomodo vis: illo momento hinc abeam, quo tu decreveris; libenter hic patiar, quamdiu tibi libuerit, ut dem gustum beatissimo cordituo. Neq; aliquid vitæ adjicivo neq; aliquid minui. Voluntas tua in me, de me, & circa me tum in vita, tum in morte ceps perfectissimè fiat.

Uti-

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318.1g.j./

VII.

Utinam demum ē singulis momen-
tis totius vitæ meæ usquè ad momentum
extremum possem facere totidem sœculi
Amoris, ut diutiūs contestor, quantum
te amem. Da ut hic cœlestis vitæ ac di-
vinæ tyrocinium ponam in amando Te
nequè unquam desinam Te amare. Ni-
finas me abire ex hac vita in alteram, ni
benedixeris mihi, ut moriar in amore Tu-
o. Sit ultima expiratio mea holocaustum
moris per ultimū cordis motum Tibi Ur-
natum, per animæ transitum ob-
latum Tibi soli, Deus cordis mei, & pa-
rea, DEUS, in æternum.

Affectus amantis animæ S. IGNATII.

O DEUS! ego amo te,
Nam prior tu amasti me.
En libertate privo me,
Ut sponte vicius sequar te.
Nil suggerat memoria
Nisi de tua gloria,
Nil intellectus sapiat
Præterquam ut te capiat.
Protestor nihil velle me,
Nisi quod sciām velle te,
Quæ dono tuo mea sunt

Ha

Hæc dono meo tua sunt.
A te accepi, recipe:
Quid ijs velis præcipere:
Guberna sicut, scis & vis,
Nam scio, quod amator sis.
Amore solo dona me,
Ut ego quoquæ amem te:
Et vigil & per somnia:
Hæc dando dabis omnia,
Affectus S. XAVERII.

O DEUS! ego amo Te:
Nec amo Te, ut salves me.
Aut, quia non amantes te
Æterno punis igne.
Tu, tu mi JESU, totum me
Amplexus es in Cruce:
Tulisti Clavos, Lanceam,
Multamq; Ignominiam,
Inumeros Dolores,
Sudores & Angores,
Ac mortem; & hæc propter me
Ac pro me peccatore.
Car igitur non amem Te,
O JESU amantissime!
Non ut in caelo salves me,
Aut ne eternum dannes me:
Nec præmij ullius spe;

sed,

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318. "18. j./

44

Novum Florilegium

Sed, sicut Tu amasti me,
Sic amo, & amabo Te,
Solum, quia Rex meus es:
Et solum, quia DEUS es

Septem Divini Amoris Facula.

I. Quando te, mi JESU, brachijs animæ
meæ constringam? ne, oro, pecca-
tis excludar: Verè eorum me nunc, amo-
re tui pœnitet.

II. Utinam te solum mi JESU, posside-
am, & in alijs omnibus sim pauper! pro-
te vilescent mihi omnia mundi bona tu-
folus places.

III. Felix, qui omni rerum terrena-
rum curâ solutus, tibi soli, mi JESU, va-
cat! & videt, quæm svavis sit in omnibus
spiritus tuus.

IV. Amo te, svavissime JESU, super cœ-
lum, & terram, & omnia, quæ ijs conti-
nentur, in te solo cor meum conquiescat.

V. O charissime spouse animæ meæ!
en ego sto ad ostium tuum, & pulso: ad-
mitte me omnibus hujus mundi volu-
ptatibus lubens renuntio.

VI. O benignissime JESU! permitte me
quiescere super pectus tuum, ut inde cor
meum accendatur, semperque ardeat.

VII. O

Selefissimarum Precum.

45

VII. O vita mea! per quam vivo, sine
qua morior: concede: ut tibi conjun-
gar, & in amplexu tuo moriar!

Quinque Amantis animæ suspiria,
ad Quinque Literas Nominis JESU.

JESU mi! Dominus meus, Deus meus
& omnia. cur unquam offendite, qui
usquæ in finem dilexisti me? an non &
ego amem te? si quis non amat Domi-
num nostrum Iesum Christum sit ana-
thema

Emitte, mi JESU, Lucem tuam: veri-
tatem tuam, ipsa me deducant & adduc-
ant in montem sanctum tuum, & in Ta-
bernacula. Ibi securè exultabo in te Deo
JESU meo.

Salve, ô imago æterni Patris! ô spe-
ciose formâ præ filijs hominum! in quæ
desiderant Angeli Prospicere. ô cordis mei
desiderium! ostende mihi faciem tuam,
& salvus ero.

Utinam, ô bonitas infinita! amoris
victima pro me facta, totus vicissim tibi
in amoris victimam consecrer! faciasque
(quod amicè exopto) ut vere dicā: Mun-
dus mihi crucifixus est, & ego mundo.

Svavissime JESU, aufer spiritum me-
um,

um, & tuum in me transfunde, tuo enim Spiritu animatus exclamabo: Vivo ego, jam non ego, vivit vero in me Christus,

Artificium ingentis meriti, quo Angelos sine fine DEO Sanctus, Sanctus, Sanctus accinentes imitari, & continuo diu noctuque DEUM amare, laudare, plurimos quæ singulis momentis virtutum actus exercere, sicq; modico, & sere nullo labore plurimum mereri, & ingentes gratias lucrari possis. Nempe si pactum hoc cum DEO facias: quod quoties respiraveris, vel quoties diu, noctuq; sanguis in vena motus fuerit (quod in valente homine per horam facile quater millies accidit) toties illud respirandum vel venæ pulsum velis esse signum, quod credas. speres, ames Deum super omnia, ei temetipsum offeras, de peccatis tuis & totius orbis doleas, & omnia ea grata bubeas, quia unquam bona facta sunt. &c.

Valorem hujus praxis inae conjice, quod DEUS voluntatem operis ipsius loco habeat, deinde, si quis secum statueret, quod quoties respiraverit, toties optet facere omnia mala, & renovare omnia peccata, que unquam facta sunt, quantum crimen committeret! Si proinde hoc pactum in malotam efficax est,

quidam

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318. 1g. j./

quidni bona intentioni applicatum summe utile erit? Quod si placet, en ejus formulam.

Pactum cum D E O.

Omnipotens æterne DEUS, Dominus ac Creator meus, ego vilissima creatura tua amore & desiderio te continuo amandi, & absque ulla cessatione laudandi impulsus, cum mentem meam humanae vitae conditio tuis laudibus indesinenter affixam esse non sinat, hoc tecum pactum inire cupio.

Quoties spiritum duxero, aut sanguis in vena motus fuerit, nunc pro tunc de claro, toties me facere, & renovare vel le omni meliori, quod fieri potest, modo sequentis actus, licet forte tunc ad hanc mente minus adverterem.

Toties, inquam, adoro te summâ, quâ fieri potest, demissione. Gratulor tibi ex janimo infinitas perfectiones tuas; gaudeo etiam propter opera bona, quæ unquam honori tuo ab ulla creatura facta sunt, hodie fiunt, fientque deinceps: quæ vellem omnia ego ipse præstuisse.

Toties intensissimo omnium Sanctorum & Angelorum affectu te toto corde amo

amo super omnia propter bonitatem tuam; & ex hoc amore summè doleo de peccatis meis omnibus totius vitæ. Sper ex infinita tua misericordia eorum veniam. Propono cum Gratia tua mori potius, quam te post hac offendere. Doleo patiter ob tot peccata ab initio mundi huc usque à quo cunquè hominum commisisti.

Toties in manus tuas commendabo me & mea omnia; præfertim finem vita meæ, ut disponas de me prout visum fuerit divinæ voluntati tue, cui me totum in omnibus plenè conformato.

Toties in unione omnium meritorum Christi, Beatissimæ Virginis Mariæ, & omnium Sanctorum, offero Divinæ Majestati tue omnia mea verba, cogitationes, & opera, ut ea cedant unicè ad Sanctissimi tui nominis gloriam & exaltationem.

Toties offero tibi passionem Domini Nostri Iesu Christi, merita B. Mariæ Virginis, & omnium Sanctorum, nec non omnia Missæ sacrificia, quæ hactenus peracta sunt, vel usque ad consummationem sæculi peragentur omnia omnium bona opera, in gratiarum actionem pro beneficijs omnibus corporis & animæ à te mhi præstitis.

Hoc

Hæc omnia toties rata, grata & iterata volo, quoties possibile, vel imagina bilis est idipsum iterari, aut multiplicari: atq; hoc pure ob amorem tui, omnesq; bonos & sanctos fines, qui ab ullo haberi possent. Tu mi DEUS gratum habe hoc meæ servitutis obsequium & sinceræ amo bis testimonium. Amen.

Hæc formula prolixior semel in die præser zim manè recitanda fore, sed sapientissime, quoties nempe menti incidet, utiliter repetetur. Quod haud erit difficile, & unicà hæc cogitatione fieri poterit: Domine quod voulvi, volo. vel: Domine pacum meum re novo. Sic si cùlum ingentem facili labore mercaberis.

Pie aspirationes ad S. Spiritum pro septenis ejusdem donis impetrandas.

I.

Veni, ô Spiritus Sapientiæ! Instrue cor meum, ut sciam æstimare, & amare bona cœlestia, eaque terrenis omnibus anteponere. Monstra insuper viam, quæ illa consequi æternumq; possidere valeam. Amen. Pater noster &c.

C

II.

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318.1g.j./

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
Rég. 318. 18. j./

52 Novum Florilegium

R. Et tu: amoris in eis ignem accende.
¶ Domine exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.

Oremus.

Mentibus nostris, quæsumus Domine, Spiritum S. benignus insunde, cuius & Sapientiæ conditum sumus, & Providentiæ gubernamur. Per Dominum & ¶ Divinum auxilium maneat semper nobilitum. R. Amen.

Oratio S. Ignatio familiaris: immediate post elevationem, aut sumptionem Eucharistie dicenda.

Anima Christi sanctifica me, corpus Christi salva me, sanguis Christi inebria me, aqua lateris Christi lava me. Passio Christi conforta me, o bone Jesus exaudi me! intra vulnera tua sacrofand absconde me, & ne permittas me separari a te, ab hoste maligno defende me, & in hora mortis meæ non derelinquas me sed jube me venire ad te, ut cum electis & Sanctis tuis laudem tecum sæcula sæculorum. Amen.

Pia Paraphrasis in eandem Orationem.

Anima Christi omnibus sancti spiritu

Selectissimarum Precum.

53

Donis & charitatis exornata, sanctifica me, perfidem vivam, per spem firmam, per charitatem perfectam, quam nec tribulatio, nec angustia, nec mors ipsa dissolvat. O anima! quæ per naturalem informationem Christi es, sis etiam per gratiosam assistentiam & operationem Mea, pijsq; cogitationibus, & affectibus sanctifica me. Esto animæ meæ anima, & vita: quia sine te, omnis vita, mors est.

Corpus Christi, quod non solum immortem acerbissimam, verum etiam in caluberrimum animæ nostræ cibum, & immortalitatis pharmacum, jugeque sacrificium traditum est, salva me; o Divinum caput! in quo omnes sunt thesauri sapientiæ, & scientiæ Dei, rege me, o benignissimi oculi! toties pro me lachrymis perfusi, respicite me. O Salvatoris Lingua! quæ verba vitae æternæ habes, doce me. O potentissimæ manus! quam attactu morbi pulsi, cœci curati, mortui resuscitati, tollite omnes Langores & morbos, tum corporis tuum animæ meæ, cœcitatem pellite, vitamq; gratiae restituite. Quis mihi det, o speciosi pedes! Ut cum Magdalena vos amplectar, & desuler, veniamq; peccatorum meorum

Do

C3

apud

spud vos inveniam, ô amabilissimum Peccus; ô Divinitatis sacramentum! ô amoris altare! jungere cordi meo, illudq; amore tuo inflamma.

Sangvis Christi, totus amore mei effusus, inebria me, ut amorem amore compensare, mortemq; pro morte subire, & usq; ad sanguinem peccatis generosè semper resistere admittat.

Aqua lateris Christi, ex aperto latere profluens lava me, amplius, amplius, lava me, & à peccato meo munda me: ut per apertum Christi peccus ad cor ejusdem amplexandum admitti merear.

Passio Christi, quæ omnia peccata nostra pertulit: conforta me, & contra omnes adversitates confirma me, viresquæ tribue, ut cruces, miseras, adversa omnia pro Domino meo Jesu Christo sustineam forti & alacri animo.

O Bone Jesu, omnis bonitatis fons, & origo, Exaudi me, quamvis magnum peccatorem, tua enim benignitas & gratia etiam peccatores exaudit.

Dilata benignitatis tuæ viscera, & intra tua vulnera, quæ asylum miserorum constitisti, absconde me; ne præda hostium ham, aut in manus offensi Domini

mei

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318.18. j./

mei incidam. Hic securus latebo, hic misericordias tuas, ô bone JESU! in æternum cantabo.

Ne permittas scelerum meorum multitudine & gravitate offensus, me separari à te. Id oro per sacratissima vulnera, per pretiosissimum sanguinem, per acerbissimam Passionem & mortem tuam, & iterum iterumq; supplex oro, propter misericordiam tuam, mi Jesu! ne in æternum per mittas me, separari à te.

Ab hoste maligno, qui tanquam leo rugiens circuit, querens, quem devoret, defende, & protege me: ne quando dicat inimicus meus, prævalui adversus eum.

In hora mortis meæ, quando ab omnibus creaturis deserar, quando trepidus ex instabili hoc mundo ibo in Dominum æternitatis meæ: Voca me perditam ovem tuam, quæ toties vocem tuam audite renuit: voca inquam me, licet indignum nomine ovis tuæ, nam oves tuæ vocem tuam audiunt: voca me nihilominus, non meis meritis, sed tuâ permotus misericordiâ; quæ enim utilitas in sanguine meo, si descendero in corruptionem?

C 4

E

*Et in te me venire ad te, summum & unicum bonum meum, ad cuius fructu-
nem creatus sum. Jube me venire ad te
qui omnes vocas, ad te & solus mihi
sufficiis. Quid enim mihi est in cœlo, &
te quid volui super terram, Deus cordis
mei, & pars mea Deus in æternum.*

*Ut cum sanctis tuis, licet illorum cor-
suctio sim indignus, licet toties per pecca-
ta mea infernum meritus, à tua tame-
nitita bonitate ad illud admissus, Lau-
dem te Deum Salvatorem meum. In sa-
cula saeculorum, Amen. Ecquando ve-
niam, mi Jesu, & apparebo ante faci-
em tuam?*